
 0 

  



 

 
 
1 

 

ÚVOD 

KYBERNETICKÁ MANIPULACE A 
PROPAGANDA – SMRTELNÁ HROZBA PRO 

DEMOKRACII 

Totalitní a autoritářské režimy, včetně politiků s 
falešným postojem k demokracii, uplatňují 
kybernetickou manipulaci a propagandu na sociálních 
sítích a tím vytlačují demokracii z on-line prostředí.  

Občanům z demokratických zemí na sociálních sítích 
hrozí, že budou vlivem kybernetické manipulace a 
propagandy natolik ovlivněni, že zejména v období 
voleb dají hlas kandidátům, kteří mají buď falešný 
postoj k demokracii, nebo ideologicky blízko k 
totalitním a autoritářským režimům. 

Demokratická bible považuje kybernetickou manipulaci 
a propagandu za ideologii zla, která ohrožuje 
demokratické principy a hodnoty (lidská práva, 
svobodná digitální vůle, důstojnost, rovnost, úcta k 
člověku, obětavost, solidarita, ohleduplnost, morálka, 
čest, sociální zdraví a vzájemná důvěra) tolik blízké 
lidskému srdci a důležité pro každodenní život. 

Ideologie zla v podobě kybernetické manipulace a 
propagandy dlouhodobě vytlačuje demokracii z on-line 
prostředí a tím ohrožuje její vlivné a důstojné postavení 
ve světě.  



 

 
 
2 

 

Demokratický svět naléhavě potřebuje aktivovat 
ochranný štít ve formě Demokratické bible, která 
pomáhá občanům na celém světě být odolný vůči 
kybernetické manipulaci a propagandě masivně šířené 
na sociálních sítích.  

Lásku k vlasti a loajalitu k vládnoucí ideologii si nelze 
vynucovat násilím ani zákony, jak to činí některé 
totalitní režimy.  

O to více se Demokratická bible stane žádanějším 
pramenem inspirace a zdrojem víry v demokratické 
principy a hodnoty, a občané díky ní budou dostatečně 
schopni odolat ideologii zla, kterou představuje 
kybernetická manipulace a propaganda totalitních 
a autoritářských režimů, včetně politiků s falešným 
postojem k demokracii.  

Do reálného i digitálního světa vstoupí Demokratická 
bible jako monumentální symbol víry a naděje pro 
miliardy občanů, kteří touží žít v míru, bezpečí a ve 
svobodném a spravedlivém světě, kde jsou 
demokratické principy a hodnoty nedílnou součástí 
nejen osobního, profesního a veřejného života, ale i 
mezilidských, virtuálních a mezinárodních vztahů.  

 

  



 

 
 
3 

1. KAPITOLA 
 

DEMOKRATICKÁ BIBLE 

Ochranný štít proti kybernetické manipulaci a 
propagandě 

Demokratická bible je mezinárodní termín, který 
vyjadřuje hluboký citový vztah a víru občanů k 
demokracii, jejíž hodnoty jsou tolik blízké lidskému 
srdci a důležité pro každodenní život.  

Demokratická bible slouží jako štít, který chrání 
demokratický svět před ideologií zla, reprezentovanou 
kybernetickou manipulací a propagandou totalitních a 
autoritářských režimů a politiků s falešným postojem k 
demokracii.  

Hrozba spojená s kybernetickou manipulací a 
propagandou spočívá v tom, že jsou považovány za 
ideologii zla, která vytlačuje demokracii z 
kyberprostoru. 

Občanům z demokratických zemí na sociálních sítích 
hrozí, že budou vlivem kybernetické manipulace a 
propagandy natolik ovlivněni, že zejména v období 
voleb dají hlas kandidátům, kteří mají buď falešný 
postoj k demokracii, nebo ideologicky blízko k 
totalitním a autoritářským režimům. 

 



 

 
 
4 

Demokratická bible vytváří pevné spojenectví a silnou 
obrannou linii proti kybernetickým útokům na 
demokracii a její poselství a hodnoty mají schopnost 
sjednotit občany napříč různými kulturami a 
národnostmi ve společném odporu nejen proti totalitním 
a autoritářským režimům, ale i proti politikům s 
falešným postojem k demokracii.  

Demokratická bible chrání v kyberprostoru 
demokratické principy a hodnoty (lidská práva, 
svobodná digitální vůle, důstojnost, rovnost, úcta k 
člověku, obětavost, solidarita, ohleduplnost, morálka, 
čest, sociální zdraví a vzájemná důvěra) tím, že pomáhá 
občanům na celém světě být odolný vůči ideologii zla, 
kterou reprezentuje kybernetická manipulace 
a propaganda totalitních a autoritářských režimů a 
politici s falešným postojem k demokracii. 

  



 

 
 
5 

2. KAPITOLA 
 

DEMOKRATICKÁ BIBLE 

Nauka o morální gramotnosti 

Demokratická bible je fundamentální nauka o morální 
gramotnosti, která nese v sobě zásady a principy 
správného chování nejen v osobním, profesním a 
veřejném životě, ale také v mezilidských a virtuálních 
vztazích. Jejím hlavním posláním je vést členy 
Mezinárodní demokratické rodiny k tomu, aby jednali s 
ohledem na morální a etické normy, a přispívali tak k 
harmonickému soužití a rozvoji demokratického světa. 

Posláním Mezinárodní demokratické rodiny je 
poskytovat posilovat důvěru v demokracii nejen v 
reálném, ale i v digitálním světě a pomáhat zemím a 
občanům, kteří se kvůli bezpečnostním, sociálním a 
kybernetickým hrozbám ocitli v kritickém ohrožení.  

Smyslem pomoci je solidarita, veřejné zastání, podpora 
a osobní angažovanost členů Mezinárodní demokratické 
rodiny - občanů, politiků, podnikatelů, národních 
a  mezinárodních společností, úřadů, institutů atd., ve 
prospěch občanů a zemí hledajících:  

• Politickou pomoc: Politická pomoc zosobňuje 
zapojení členů Mezinárodní demokratické rodiny 
do politických procesů všude tam, kde občané čelí 
nepopsatelnému utrpení, útlaku, nespravedlnosti, 
diskriminaci, pronásledování a nelidskému 



 

 
 
6 

zacházení. Pomoc ohroženým zemím při budování 
právního státu, modernizaci politického a právního 
systému a rozvoji dobrých mezilidských, 
virtuálních a mezinárodních vztahů je klíčovým 
prvkem poslání Mezinárodní demokratické rodiny.  

• Bezpečnostní pomoc: Zapojení členů Mezinárodní 
demokratické rodiny do bezpečnostních iniciativ a 
spolupráce na národní a mezinárodní úrovni 
významně pomůže v prevenci konfliktů a posílení 
bezpečnosti a lidských práv ve světě, což je 
základní předpoklad pro stabilní prostředí, ve 
kterém mohou občané a země prosperovat a 
budovat i rozvíjet sociální a ekonomický kapitál. 

• Sociální pomoc: Podpora sociálních domácích a 
zahraničních programů a iniciativ, které posilují 
demokratický a digitální blahobyt, zlepšují přístup 
ke vzdělání, zdravotní a sociální péči, bydlení a k 
dalším potřebám, výrazně přispěje k posílení 
národní a mezinárodní soudržnosti a zlepšení 
životních podmínek občanů a zemí, které se ocitly v 
nouzi. 

• Ekonomickou pomoc: Finanční podpora ze strany 
členů Mezinárodní demokratické rodiny do 
budování demokratického a digitálního blahobytu 
pro občany významně posílí bezpečnostní, sociální, 
ekonomický, ekologický a technologický rozvoj 
a udržitelnost.  

• Právní pomoc: Podpora právních reforem a 
poskytování právní pomoci ze strany členů 
Mezinárodní demokratické rodiny významně 



 

 
 
7 

přispěje k posílení právního rámce, ochraně 
lidských práv a spravedlivému přístupu k soudnímu 
systému pro všechny občany na celém světě. 

• Kybernetickou pomoc: Politická, právní a sociální 
podpora a pomoc ze strany členů Mezinárodní 
demokratické rodiny v oblasti kybernetické 
bezpečnosti jsou pro občany, kteří se v důsledku 
utrpení, útlaku, bezpráví, dezinformací, nenávisti 
a manipulace s veřejným míněním ocitli v 
kritickém ohrožení nebo čelí nelidskému nebo 
ponižujícímu zacházení ze strany státu, naprosto 
klíčové a životně důležité. 

• Environmentální pomoc: Zapojení členů 
Mezinárodní demokratické rodiny do iniciativ na 
ochranu životního prostředí a udržitelného rozvoje 
významně přispěje k ochraně přírodních zdrojů a 
zlepšení kvality života občanů a zemí, zejména těch 
nejzranitelnějších.  

Občané a země, které čelí kritickým životním situacím a 
naléhavě potřebují pomoc od členů Mezinárodní 
demokratické rodiny, mohou nejlépe vyjádřit svůj vděk 
tím, že se i oni v budoucnu budou aktivně angažovat a 
osobně pomáhat nejen občanům, kteří se ocitli v nouzi.  

Členové Mezinárodní demokratické rodiny - národy, 
občané, politici, podnikatelé, národní a mezinárodní 
společnosti, úřady a instituce svojí osobní 
angažovaností, solidaritou, podporou a pomocí 
významně přispívají k posilování důvěry v demokracii a 
k jejímu vlivnému a důstojnému postavení ve světě. 



 

 
 
8 

3. KAPITOLA 
 

DEMOKRATICKÁ BIBLE 

Čestné členství v největší rodině na světě 

Staň se členem Mezinárodní demokratické rodiny a v 
zájmu svém a svých bližních chraň principy a hodnoty 
Demokratické bible - lidská práva, svobodná digitální 
vůle, důstojnost, rovnost, úcta k člověku, obětavost, 
solidarita, ohleduplnost, morálka, čest, sociální zdraví 
a vzájemná důvěra, které jsou tolik blízké lidskému 
srdci a důležité pro náš každodenní život.  

Demokratická bible je cesta, která Tě skrze 
demokratické principy a hodnoty dovede 
k demokratickému a digitálnímu blahobytu, což je 
nejvyšší stupeň kvality životní úrovně, jaké kdy člověk 
může ve svém životě dosáhnout.  

Demokratického a digitálního blahobytu může národ a 
občan dosáhnout pouze jako člen Mezinárodní 
demokratické rodiny, s pomocí Demokratické bible, 
která slouží jako ochranný štít a pomáhá občanům po 
celém světě zůstat odolný vůči kybernetické manipulaci 
a propagandě.  

Demokratická bible současně přispívá k dynamickému 
rozvoji dobrých mezilidských, virtuálních a 
mezinárodních vztahů, harmonickému prostředí a 
ekonomickému a sociálnímu zabezpečení v rámci 



 

 
 
9 

osobního, profesního a veřejného života, skrze 
naplňování demokratických principů a hodnot.  

Posláním Mezinárodní demokratické rodiny je svými 
činy posilovat důvěru v demokracii a její vlivné a 
důstojné postavení nejen v reálném, ale i ve virtuálním 
světě, aby bylo možné lépe chránit, budovat, rozvíjet 
demokratické principy a hodnoty v našem každodenním 
životě, jejíž nedílnou součástí jsou:   

• Digitální mír: Pro zachování mezinárodní stability 
je primárně důležitý digitální mír, protože vytváří 
podmínky pro bezpečný a vyvážený vývoj mezi 
reálným a digitálním světem. Mezinárodní stabilita 
je závislá na mírových vztazích mezi jednotlivými 
zeměmi, což umožňuje prosperitu, spolupráci a 
udržitelný rozvoj na globální úrovni. Digitální mír 
snižuje riziko konfliktů, válek a sociálního 
terorismu, což přispívá k ochraně lidských práv, 
ekonomickému růstu a sociálnímu a 
technologickému pokroku. 

• Lidská práva: Občané potřebují ke svému životu, 
aby jejich práva byla zaručena ústavou, neboť bez 
nich nemůže nikdo žít tak, jak by si přál. Ztráta 
práv a svobod ohrožuje nejen osobní, profesní a 
veřejný život, ale také mezilidské vztahy. 

• Svobodná digitální vůle občanů: Svobodná 
digitální vůle je klíčová pro zachování individuality 
a demokratických procesů, umožňujících občanům 
vyjadřovat své názory a svobodně volit, což je 
základní pilíř demokratické společnosti. 



 

 
 

10 

• Důstojný život: Důstojnost musí být chráněná jak 
v reálném, tak v digitálním světě, protože je klíčová 
pro udržení respektu a k rozvoji osobní, morální, 
sociální a duchovní integrity. Bez ústavní ochrany 
důstojnosti by člověk čelil tyranii, útlaku a bezpráví 
atd. ze strany státu.  

• Rovnost: Rovnost je základním pilířem 
společenské spravedlnosti a stability, posiluje 
sociální soudržnost a umožňuje všem jednotlivcům 
rovnoměrný přístup k příležitostem, zdrojům a 
právům, což napomáhá k prosperitě a udržitelnému 
rozvoji společnosti. 

• Úcta člověka k člověku: Důležitost úcty k člověku 
spočívá v utváření dobrých mezilidských vztahů, 
podporování vzájemného porozumění a pochopení, 
a přispívá k dosažení sociální harmonie, kdy 
jednotlivci projevují vůči sobě lidskost. 

• Lidská obětavost: Obětavost je klíčová, neboť 
posiluje soudržnost společnosti, podporuje 
kolektivní pohodu a vytváří pevné mezilidské 
vztahy, kde lidé projevují ochotu obětovat svůj čas 
a úsilí pro blaho druhých. 

• Solidarita: Základním pilířem společnosti je 
solidarita, neboť vytváří jednotu mezi jednotlivci a 
skupinami, poskytuje podporu potřebným a 
přispívá k udržení sociální soudržnosti a 
spravedlivého rozdělení zodpovědnosti ve prospěch 
společenství. 

• Ohleduplnost: Důležitou roli ve společnosti hraje 
ohleduplnost, neboť podporuje vzájemný respekt, 



 

 
 

11 

empatii a dobré mezilidské vztahy. Tato hodnota 
umožňuje lidem lépe porozumět potřebám a 
pohledům druhých, což vede k harmonickému 
soužití a vzájemnému obohacení demokratického 
světa.  

• Morální gramotnost: Morálka je elementárním 
prvkem společenského života, neboť poskytuje 
etický rámec pro jednání jednotlivců a skupin. Její 
důležitost spočívá v udržování společných norem a 
hodnot, které napomáhají vytvářet integrovanou 
a zodpovědnou společnost podporující lidskou 
důstojnost a vzájemné porozumění. 

• Pravda: Lži, šíření dezinformací a manipulace s 
veřejným míněním ohrožují národní bezpečnost, 
životy a zdraví občanů, rozvracejí demokratický 
systém, vytvářejí bezpečnostní a sociální napětí ve 
společnosti, devalvují suverenitu právního státu 
a oslabují důvěru v demokracii. Pravda je klíčovým 
prvkem pro zajištění osobní a národní bezpečnosti a 
důstojného života v právním státě. Pravdivé 
informace jsou základem pro správné rozhodování 
a spravedlivé jednání, a tím i pro udržení 
bezpečnostní, sociální, ekonomické, environmetální 
a právní stability v demokratickém světě. 

• Sociální zdraví: Pro dosažení demokratického a 
digitálního blahobytu občanů je klíčovým prvkem 
sociální zdraví. Harmonické sociální prostředí a 
dobré mezilidské vztahy pozitivně ovlivňují 
duševní a fyzické zdraví každého jednotlivce, 



 

 
 

12 

přičemž slouží jako základ pro prevenci 
onemocnění a podporují celkovou kvalitu života. 

• Vzájemná důvěra: Nejdůležitější roli v 
politických, veřejných a společenských oblastech 
hraje vzájemná důvěra, neboť posiluje sociální 
soudržnost, umožňuje efektivní fungování 
demokracie a vytváří základ pro spolupráci a 
udržitelný rozvoj ve prospěch demokratického 
světa. 

• Láska ke zvířatům a úcta k životnímu prostředí: 
Napomáhá udržitelnosti naší planety tím, že 
podporuje etický přístup k ochraně biodiverzity, 
udržitelnému využívání přírodních zdrojů a 
zajišťuje harmonii mezi lidmi, zvířaty a 
ekosystémy. Láska ke zvířatům a životnímu 
prostředí je klíčová pro zdraví lidstva, podporuje 
vztah k přírodě a zvířatům a má zásadní vliv na 
budoucnost lidstva. 

 

  



 

 
 

13 

4. KAPITOLA 
 

DEMOKRATICKÁ BIBLE 

Symbol demokratických principů a hodnot 

Jako člen Mezinárodní demokratické rodiny v zájmu 
svém a svých bližních chraň hodnoty Demokratické 
bible, které jsou tolik blízké lidskému srdci a důležité 
pro náš každodenní život.  

Pokud jako člen Mezinárodní demokratické rodiny 
budeš uplatňovat hodnoty Demokratické bible ve svém 
každodenním životě, tak tím pomáháš: 

• Chránit sám sebe: Uplatňováním hodnot 
Demokratické bible nejenže posiluješ svou vlastní 
bezpečnost, ale stáváš se i morální autoritou a 
získáš uznání ve společnosti. Lidé Ti budou 
důvěřovat, protože přispíváš k ochraně 
demokratických principů a hodnot, které jsou pro 
náš každodenní život klíčové a blízké srdci.  

• Chránit svoji rodinu: Uplatňováním 
demokratických hodnot ve svém každodenním 
životě chráníš svoji rodinu, protože vytváříš pevný 
základ pro harmonické a bezpečné prostředí a 
etické mezilidské vztahy, na kterých závisí důstojné 
postavení každého občana ve společnosti.  

• Chránit své dobré jméno: Pokud jsi ve svém okolí 
oprávněně vnímán jako lhář, podvodník, zloděj 
neboť jako člověk, který vytváří konfliktní situace 
tím, že šíří dezinformace a nenávist a manipuluje s 



 

 
 

14 

veřejným míněním, tak nemůžeš být členem 
Mezinárodní demokratické rodiny a nesmíš 
používat ani její logo na svých webových 
stránkách. V opačném případě proti Tobě bude 
podána žaloba za poškozování dobrého jména 
Mezinárodní demokratické rodiny. Proto je důležité 
chránit své dobré jméno, neboť na něm závisí Tvoje 
dobrá pověst. Dobré jméno představuje symbol 
morální autority a jeho ochrana je základní 
hodnotou Demokratické bible, která formuje nejen 
osobní, profesní a veřejný život, ale také ovlivňuje 
mezilidské a virtuální vztahy. 

• Chránit dobré jméno svého národa: Chránění 
dobrého jména svého národa je klíčové, neboť tak 
chráníš především své vlastní jméno. Nesmíš nikdy 
připustit, aby ve vedení tvého národa působili 
politici s falešným postojem k demokracii, kteří šíří 
dezinformace a nenávist a manipulují s veřejným 
míněním. Je nezbytné proti nim aktivně vystoupit a 
organizovat demonstrace, aby byli zbaveni svých 
funkcí, neboť jejich jednání ohrožuje nejen 
bezpečnost národa, ale i Tvůj život. 

• Chránit přátele, kolegy, spolužáky a 
spoluobčany: Na hodnotách Demokratické bible 
závisí osud spoluobčanů i právního státu, neboť 
tyto hodnoty poskytují právní rámec, který má 
zásadní vliv na bezpečnostní, sociální a 
ekonomickou stabilitu uvnitř společnosti. Respekt k 
lidským právům, principy rovnosti, spravedlnosti 
a demokratického procesu jsou klíčové pro udržení 



 

 
 

15 

rovnováhy mezi individuální svobodou a 
kolektivním demokratickým a digitálním 
blahobytem. 

• Chránit vlastní zdraví: Na hodnotách 
Demokratické bible závisí kvalita Vašeho zdraví. 
Právní rámec poskytuje garanci kvality zdravotních 
služeb a zajišťuje jejich dostupnost pro všechny 
občany bez ohledu na sociální či ekonomický 
status. Rovné příležitosti a právní jistota v oblasti 
zdravotní péče podporují prevenci, včasnou 
diagnostiku a adekvátní léčbu, což v konečném 
důsledku přispívá ke zvýšení celkového zdraví 
jednotlivce i celé společnosti.  

• Chránit osobní ekonomické zájmy: Pouze právní 
stát Ti poskytuje jistotu, že můžeš žít podle 
vlastních představ a tak, jak žiješ rád. Bez ochrany 
lidských práv Ti hrozí, že ve Tvém životě Tě bude 
provázet jen bída, neštěstí, zoufalství, beznaděj, 
pronásledování, bezpráví a věčné utrpení. 
Uplatňováním hodnot Demokratické bible v 
každodenním životě významně přispíváš k zajištění 
bezpečnostní a právní stability, na které závisí 
zdravý ekonomický růst nejen v rámci osobního, 
ale i profesního a veřejného života.  

• Chránit právo žít svobodně a podle vlastních 
představ: Uplatňováním hodnot Demokratické 
bible ve svém každodenním životě nejenže chráníš 
své základní právo na svobodný život, ale zároveň 
podporuješ i principy individuality a autonomie. 
Právní rámec demokratické společnosti poskytuje 



 

 
 

16 

garanci toho, že každý občan má právo žít tak, jak 
mu nejlépe vyhovuje, a to bez diskriminace či 
narušení jeho osobních svobod. Hodnoty 
Demokratické bible vytváří prostředí, ve kterém je 
individuální svoboda a rozhodování respektováno a 
chráněno, což umožňuje občanům žít podle 
vlastních představ a osobního přesvědčení.  

• Chránit svoji zemi: Uplatňováním hodnot 
Demokratické bible ve svém každodenním životě 
nejen chráníš sebe, ale také svou zemi, což posiluje 
důvěru v demokracii. Jdeš příkladem v osobním, 
profesním a veřejném životě a tím chráníš principy 
právního státu před těmi, kteří demokracii ohrožují. 
Tvoje angažovanost pomáhá chránit demokratické 
principy před vnějšími hrozbami, jako jsou 
kybernetické útoky a kybernetická manipulace a 
propaganda. 

• Chránit občany a země: Jako člen Mezinárodní 
demokratické rodiny můžeš významně pomoci 
občanům, kteří se ocitli v důsledku utrpení, útlaku, 
bezpráví, dezinformací, nenávisti a manipulace s 
veřejným míněním v kritickém ohrožení nebo čelí 
nelidskému a ponižujícímu zacházení ze strany 
státu.  

• Chránit demokratické volby: Abys mohl mít 
krásný a spokojený život, tak musíš vědět, koho 
volíš. Politik, který lže nebo šíří dezinformace a 
nenávist a snaží se manipulovat s veřejným 
míněním, představuje bezpečnostní hrozbu pro stát 
a občany. Svůj hlas svěř pouze politikovi, který Ti 



 

 
 

17 

předloží důkaz, co konkrétního vytvořil pro Tvůj 
demokratický a digitální blahobyt, a ne co teprve 
vykoná, až ho zvolíš. Sliby znehodnocují 
demokratické volby; opravdový demokrat 
prokazuje oddanost voličům svými skutky, a ne 
sliby. Svůj hlas dej takovému politikovi, který 
prokazatelně chrání a ctí hodnoty Demokratické 
bible a vykonává mnoho dobrého pro demokracii, 
na které závisí Tvůj demokratický a digitální 
blahobyt. Svůj hlas dej politikovi, který Ti ukáže 
cestu, kterou se v digitálním věku můžeš bezpečně 
vydat nejen Ty, ale i Tvoje děti.  

 

  



 

 
 

18 

5. KAPITOLA 
 

DEMOKRATICKÁ BIBLE 

Kompas pro demokratický svět 

Demokratická bible slouží lidstvu jako kompas v 
neustále se vyvíjejícím prostředí, poskytující směr a 
bezpečnostní a hodnotový rámec pro zachování 
demokratických principů a dosažení demokratického a 
digitálního blahobytu pro občany.  

Vzhledem k tomu, že poprvé v historii žijí občané ve 
dvou světech (reálném a virtuálním) současně, tak kvůli 
této nové dimenzi reality je nutné zajistit mezinárodní 
ochranu demokracie v kyberprostoru, kde v současnosti 
čelí ideologické konkurenci, reprezentované 
kybernetickou manipulací a propagandou, která 
vytlačuje demokracii z on-line prostředí.  

Aby však bylo možné zajistit mezinárodní ochranu 
demokracie v kyberprostoru, tak je nezbytné vybudovat 
nejprve novou technologicky vyspělou demokratickou 
infrastrukturu, na které závisí úspěšná modernizace 
demokracie směrem k on-line demokracii, ze které se 
rodí demokratický a digitální blahobyt pro občany.  

Demokratický a digitální blahobyt znamená, že občané 
jsou šťastní a spokojení, protože žijí v zemi, která má 
dlouhodobý strategický plán s výhledem na 30, 50 až 
100 let dopředu. Díky tomuto programu je život občanů 
lépe zabezpečen nejen v oblasti zdravotních, sociálních 



 

 
 

19 

a veřejných služeb, ale také v rámci důchodové politiky, 
která vyžaduje dlouhodobý výhled přesahující nejméně 
50 let.  

To nejhorší, co by mohlo občany postihnout a ohrozit 
jejich život, je situace, kdy stát nemá po ruce žádný 
dlouhodobý plán s výhledem na 30, 50 až 100 let 
dopředu, díky kterému je možné lépe a mnohem 
efektivněji naplňovat krátkodobé a střednědobé cíle 
politického programu.  

Dosáhnout demokratického a digitálního blahobytu, 
který nelze pro občany zajistit jinak, než že všechny 
demokratické vlády společně vypracují dlouhodobý 
strategický plán s výhledem na 30, 50 až 100 let, 
znamená pro občany:  

• Žít život naplněný štěstím a spokojeností podle 
vlastních představ a snů: Dlouhodobý plán 
vytváří lepší podmínky pro rozvoj jednotlivce i 
společnosti, který umožní občanům realizovat své 
dlouhodobé cíle nejen v rámci osobního, profesního 
a veřejného života, ale i v oblasti mezilidských, 
virtuálních a mezinárodních vztahů, což významně 
přispívá k jejich celkovému štěstí a celoživotní 
spokojenosti. 

• Mít zajištěné bezpečnostní a právní záruky, 
které jsou základem demokracie: Dlouhodobý 
strategický plán s výhledem na 30, 50 až 100 let 
dopředu posiluje mechanismy demokratického 
státu, což zahrnuje zajištění právního rámce pro 



 

 
 

20 

ochranu lidských práv a základních svobod, a tím 
poskytuje občanům maximální bezpečnost a právní 
jistotu. 

• Být ekonomicky zajištěn i v důchodovém věku: 
Dlouhodobý strategický plán s výhledem na 30, 50 
až 100 let dopředu zahrnuje opatření pro udržení 
ekonomické stability a zajištění dostatečných 
zdrojů pro důchodový systém, což pomáhá 
občanům dosáhnout ekonomického zajištění i v 
důchodovém věku. 

• Vysoce kvalitní poskytování zdravotních, 
sociálních a veřejných služeb: Dlouhodobý 
strategický plán s výhledem na 30, 50 až 100 let 
dopředu určuje rámec pro zlepšení poskytování 
zdravotních, sociálních a veřejných služeb, což má 
za následek vyšší kvalitu a finančně dostupné 
služby pro všechny občany v demokratickém světě. 
Tento plán by mohl umožnit lépe plánované 
investice do infrastruktury, personálu a technologií, 
které jsou nezbytné pro poskytování efektivních a 
dostupných služeb. 

• Minimální daňové zatížení fyzických a 
právnických osob: Dlouhodobý strategický plán s 
výhledem na 30, 50 až 100 let dopředu má vysoký 
potenciál vytvořit podmínky pro minimální daňové 
zatížení fyzických i právnických osob, neboť 
umožňuje efektivní alokaci finančních prostředků a 
investic do klíčových oblastí ekonomiky a 
společnosti, což zvyšuje produktivitu a 
konkurenceschopnost podniků. Díky tomu lze lépe 



 

 
 

21 

identifikovat a odstranit zbytečné administrativní a 
daňové překážky, které zvyšují daňové zatížení a 
brání hospodářskému růstu. Snížení daňové zátěže 
pro jednotlivce i firmy stimuluje investice, 
podnikání a ekonomický rozvoj. Jasná a stabilní 
daňová politika stanovená v rámci dlouhodobého 
strategického plánu poskytuje podnikům 
i jednotlivcům jistotu a prediktabilitu, což je 
klíčové pro dlouhodobé plánování a investice. 
Takový přístup vede k udržitelnému 
ekonomickému růstu a prosperitě, která přináší 
prospěch demokratickému světu.  

• Žít dlouhý a spokojený život: Trvalá 
bezpečnostní, sociální, ekonomická a právní 
stabilita v zemi může být občanům garantována, 
pouze pokud je aktivován strategický dlouhodobý 
plán s výhledem na 30, 50 až 100 let, který snižuje 
riziko bezpečnostních sociálních, zdravotních, 
ekonomických a politických a kybernetických krizí. 

• Naplňování hodnot demokracie ve svém 
každodenním životě: Dlouhodobý strategický plán 
s výhledem na 30, 50 až 100 let dopředu umožňuje 
občanům naplňovat hodnoty Demokratické bible 
(lidská práva, svobodná digitální vůle, důstojnost, 
rovnost, úcta k člověku, obětavost, solidarita, 
ohleduplnost, morálka, čest, sociální zdraví a 
vzájemná důvěra) ve svém každodenním životě. 

 



 

 
 

22 

Demokratická bible představuje komplexní a pečlivě 
strukturovaný dokument, který klade důraz na 
demokratický a digitální blahobyt občanů po celém 
světě a současně slouží jako základní směrnice pro 
demokratické vlády, organizace a jednotlivce, kteří 
usilují posílení důvěry v demokracii a jejího vlivného a 
důstojného postavení nejen v reálném, ale i v on-line 
prostředí.  

  



 

 
 

23 

6. KAPITOLA 
 

DEMOKRATICKÁ BIBLE 

Ztělesnění dobra v boji proti ideologii zla 

 

Zajímá Tě, jak moc hazarduješ se svým životem a 
životy svých nejbližších, pokud zanedbáváš svou 
občanskou povinnost chránit hodnoty Demokratické 
bible?  

Občané, kteří zanedbávají ochranu a respektování 
hodnot Demokratické bible (lidská práva, svobodnou 
digitální vůli, demokratický a digitální blahobyt, 
důstojnost, rovnost, úctu k člověku, obětavost, 
solidaritu, ohleduplnost, morálku, čest, sociální zdraví a 
vzájemnou důvěru), ohrožují nejen sami sebe, ale i svoji 
zemi a celý demokratický svět.  

Zanedbávání ochrany hodnot Demokratické bible vede 
k zániku demokracie a ke vzniku totalitních a 
autoritářských režimů.  

Světová veřejnost si musí být vědoma, co všechno jí 
hrozí, pokud občané zanedbávají ochranu hodnot 
Demokratické bible: 

• Zánik demokracie: Kvůli kybernetické manipulaci 
a propagandě nejsou občané schopni rozeznat lež 
od pravdy, a proto zejména v období voleb hrozí, že 
dají hlas kandidátům, kteří mají buď falešný postoj 



 

 
 

24 

k demokracii, nebo ideologicky blízko k totalitním 
a autoritářským režimům. 

• Nepopsatelné utrpení: Tento termín popisuje 
extrémní fyzické, psychické nebo emocionální 
utrpení, kterému jsou občané totalitních či 
autoritářských režimů vystaveni. Utrpením je 
míněno mučení, izolace či jiné formy nelidského 
zacházení. 

• Bezpráví: Bezpráví vyjadřuje systematické 
ohrožování a porušování práva a spravedlnosti. 
Totalitní a autoritářské režimy uplatňují normy a 
pravidla na základě ideologických motivací na úkor 
lidských práv a svobodné digitální vůle.  

• Násilí: Totalitní a autoritářské režimy používají 
násilí k posílení své moci a potlačení opozice a 
občanské svobody, což zahrnuje brutální policejní 
zásahy, perzekuci občanů a vytváření atmosféry 
strachu. 

• Mučení: Mučení je systematické a cílené 
způsobování fyzického či psychického utrpení 
občanům. Totalitní a autoritářské režimy využívají 
mučení jako prostředek k vydírání, trestání, získání 
informací a posilování moci.  

• Pronásledování: Pronásledování označuje 
systematické sledování, obtěžování nebo 
diskriminaci jednotlivců či skupin z politických 
nebo ideologických důvodů, násilné domovní 
prohlídky či jiné drastické postihy. 

• Státní šikana: Státní šikana je systematické 
zneužívání státní moci k nebezpečnému obtěžování 



 

 
 

25 

občanů, projevuje se omezováním práv, násilím, 
vydíráním, zastrašováním, vyhrožováním a 
odmítnutím poskytnutí veřejných zdravotních 
a sociálních služeb. 

• Vydírání: Vydírání je praktika nucení jednotlivců a 
skupin k podřízení se ideologickým zájmům 
pomocí násilí, hrozeb, zastrašování nebo odhalení 
kompromitujících informací. 

• Diskriminace: Diskriminace zahrnuje nerovné 
zacházení s jednotlivci nebo skupinami na základě 
jejich politické příslušnosti, náboženství, etnického 
původu nebo jiných charakteristik. Totalitní režimy 
systematicky uplatňují diskriminaci k potlačení 
odlišných názorů a skupin a posílení moci.  

• Falešná obvinění: Totalitní a autoritářské režimy 
používají falšovaná obvinění k diskreditaci a 
potlačení občanské svobody. Tato obvinění slouží k 
očernění a izolaci nepohodlných občanů, kteří v 
důsledku těchto otřesných praktik čelí 
nepopsatelnému utrpení nejen v osobním, 
profesním nebo ve veřejném životě, ale 
i v mezilidských a virtuálních vztazích.   

• Zatýkání: Zatýkání je často používáno jako nástroj 
k umlčení kritiky a potlačení odporu. Občané jsou 
často zatýkáni na základě falešných obvinění a 
politických motivací, aniž by byla dodržena 
základní práva na spravedlivý proces. 

• Brutální výslechy bez možnosti obhajoby: 
Občané zatčení totalitním nebo autoritářským 
režimem jsou často vystaveni brutálním výslechům, 



 

 
 

26 

během nichž jsou využívány fyzické i psychické 
metody nátlaku. V této fázi je jim zpravidla 
odepřena možnost obhajoby a jsou vystaveni 
nelidskému zacházení. 

• Vykonstruované soudní procesy: Soudní procesy 
v totalitních a autoritářských režimech jsou 
vykonstruované a slouží k legitimizaci politicky 
motivovaných zatčení. Soudy nejsou nezávislé, a 
rozhodnutí jsou ovlivněna mocenskými nebo 
politickými zájmy. Odsouzení jsou tak spíše 
výsledkem politického pronásledování než 
důkazem viny. 

• Bída: Na bestiální politiku totalitních a 
autoritářských režimů doplácí miliony občanů, kteří 
se ocitají v kritickém ohrožení spojeném s násilím, 
bezprávím a existenčními problémy. Centralizace 
moci v rukou vládnoucí elity vede ke korupci, 
neefektivnímu hospodaření s finančními prostředky 
a nedostatečné ochraně lidských práv 
a ekonomických svobod. 

• Neštěstí: Neštěstí zahrnuje utrpení, krizi a 
negativní události způsobené politickým tlakem, 
perzekucí a sociálním chaosem. Totalitní a 
autoritářské režimy ohrožují občany tím, že 
vytvářejí atmosféru nejistoty a strachu. 

• Zoufalství: Zoufalství vyjadřuje stav kritického 
způsobu života, který postihuje jednotlivce a celou 
společnost v důsledku brutálních represivních 
opatření, politických perzekucí a bezpráví, 
vyhrožování, zastrašování atd. 



 

 
 

27 

• Beznaděj: Beznaděj vzniká v okamžiku, kdy 
občané ztrácejí víru v možnost pozitivní změny a 
lepší budoucnost. Totalitní a autoritářské režimy 
ubližují lidem a potlačují svobodu projevu a 
politickou pluralitu, vytváří atmosféru strachu, 
který ničí jakoukoliv naději na lepší budoucnost.  

Následky brutálních praktik totalitních a autoritářských 
režimů, včetně kybernetické manipulace a propagandy, 
vedou ke kolapsu demokracie.  

Občané potřebují naplňovat ve svém životě hodnoty 
Demokratické bible, jakými jsou lidská práva, svobodná 
digitální vůle, důstojnost, rovnost, úcta k člověku, 
obětavost, solidarita, ohleduplnost, morálka, čest, 
sociální zdraví a vzájemná důvěra, neboť tyto zásady 
jsou nepostradatelné pro dosažení šťastného a 
plnohodnotného života každé společnosti.  

Demokratická bible je klíčovým nástrojem v 
ideologické konkurenci a nejúčinnější zbraní na světě, 
která chrání demokracii před kybernetickou manipulací 
a propagandou nejen totalitních a autoritářských režimů, 
ale i politiků s falešným postojem k demokracii.  

V Demokratické bibli jsou zakotveny 2 zákony:  

• PRVNÍ ZÁKON: „Neubližuj lidem ani zvířatům a 
nepoškozuj životní prostředí.“ Toto mezinárodní 
pravidlo je založené na vzájemné úctě člověka k 
člověku a řádné péči o svět, ve kterém žijeme 
všichni společně. 



 

 
 

28 

• DRUHÝ ZÁKON: „Nelži lidem, nešiř 
dezinformace, ani nenávist, a nemanipuluj 
s veřejným míněním.“ Buď vždy čestným 
člověkem a chraň demokratické principy a hodnoty, 
jako jsou lidská práva, svobodná digitální vůle, 
důstojnost, rovnost, úcta k člověku, obětavost, 
solidarita, ohleduplnost, morálka, sociální zdraví a 
vzájemná důvěra.  

Demokratická bible označuje za nebezpečné zločince: 

• Osoby, které ubližují lidem, zvířatům a poškozují 
životní prostředí. 

• Osoby, které záměrně lžou, šíří dezinformace, 
podněcují k nenávisti nebo se snaží manipulovat 
veřejné mínění. Tyto osoby představují 
bezpečnostní hrozbu jak pro občany, tak i pro stát. 

Demokratická bible zvěstuje lidstvu toto poselství:  

„Žij tak, jak žiješ rád. Pomáhej lidem, kteří se bez cizí 
pomoci neobejdou, a chraň životní prostředí a zvířata 
před utrpením.“  

Demokracii má každý občan ve svém srdci. 

 

 

 

 



 

 
 

29 

7. KAPITOLA 

DEMOKRATICKÁ́ BIBLE 

Světový a digitální mír poroste s každým novým 
členem přijatým do mezinárodní demokratické 

rodiny 
 

Zvýšený zájem o členství v Mezinárodní demokratické 
rodině, zejména ze strany občanů zemí s totalitními či 
autoritářskými režimy, přinese neocenitelný 
bezpečnostní a ekonomický potenciál pro upevnění 
světového a digitálního míru.  

Zvýšený zájem občanů o přistoupení k Mezinárodní 
demokratické rodině svědčí o jejich touze po 
demokracii, lidských právech, právním státu 
a demokratickém a digitálním blahobytu. Tato touha 
bude motivována tužbou po svobodě, spravedlnosti, 
rovnosti, úctě člověka k člověku, morálce, ohleduplnosti 
a důstojenství, které jsou základními pilíři 
demokratických společností. Přijetí těchto 
demokratických principů a hodnot vede ke snížení 
konfliktů ve světě a zvyšování mírového soužití nejen 
v reálném světě, ale i v kyberprostoru.  

Členství v Mezinárodní demokratické rodině poskytne 
zemím s totalitními nebo autoritářskými režimy podporu 
a povzbuzení k demokratickým reformám 
a  institucionálním změnám. Tento proces povede 



 

 
 

30 

k postupnému oslabení autoritářských režimů 
a k posílení demokracie a světového míru.  

Mezinárodní demokratická rodina poskytne rámec pro 
demokratický dialog, diplomacii a mírové partnerství 
mezi členskými státy. Demokratické země mají tendenci 
řešit spory a konflikty mírovými prostředky 
a spolupracovat na mezinárodních iniciativách, což 
přispívá k prevenci konfliktů a udržení světového míru. 

Zvýšený zájem občanů zemí s totalitními nebo 
autoritářskými režimy o členství v Mezinárodní 
demokratické rodině významně přispěje k posílení 
světového a digitálního míru a stability budované na 
principu mezinárodní osvěty o demokracii, podpory 
demokratických reforem a institucionalizace mírových 
mechanismů mezi státy. 

 

 

D
E
M
O
K

RA
T I CK Á

B
I B
L
E


